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Wczoray odbyto się uroczyste otwarcie 
Komitetu Obywatelskiego w zamiarze podźwi- 
gnienia z upadku wspaniałey bazyliki S. Ka
tarzyny na Kazimierzu. JW . JX . Biskup 
Krakowski celebrował w tym celu Mszą S. 
w kaplicy wzwyż rzeczonego kościoła, na 
ktorey prócz wszystkich członków Komitetu, 
licznie zebrana znaydowała się Publiczność. 
Po skończoi.ey ofiarze Mszy S. z zwykłą so
bie wymową, powiedział kazanie w duchu 
religiynjm JW . JX . Dzianott Kanonik Ka
tedralny Krakowski; a następnie JW .Prezes 
Senatu zagaił, W sali refektarza X X . Augu- 
gtyanów, pierwsze posiedzenie Komitetu- i w 
krotkiey lecz doLitney przemowie, zachęci! 
czlonkow tego szanownego stowarzyszenia 
Obywateli, dc wytrwania w tak szlachetnym 
zawodzie. — i

Ulewny, oraz błogi i pożądany deszcz, 
spadł wczoray po godzinie 1 z południa. Nie
było może człowieka, któryby tego upragnio- 
nego gościa, radośnie niepowitał. Miasfr 
nasze, które już od, kilan dniu tamanami.

kurzawy ustawicznie było zasypywane, tak 
dalece, że na ludnieyszych ulicach po całych 
dniach trzeba było mieć okna pozamykane, 
dziś wypłókane, wymyte, zupełnie świeżą 
postać przybrało. Silny wiatr, który się zer
wał po 2giey, do reszty wyczyścił powietrze.

Pan Kozakiewicz nowo przybyły tu na stale 
mieszkanie Tapicer, po odbyciu długiey podró
ży za granicą, w zamiarze wydoskonalenia 
się w swey sztuce, a mianowicie w Wiedniu; 
ofiaruje PabUczności swoje usługi. W  obranein 
zamieszkaniu przy ulicy Sto Jańskiey w doina 
JW . Popiela, wyrabia naygustownieysze meble,, 
których część już gotową ma do> zbycia .każ
dego czasu-, i podeyniuje się wedle zbioru 
rysunków przez sieDie posiadanych w nay- 
nowszjjit guście, lub na żądanie czyniących 
ob-stalunki, dostarczać wszelkiego rodzaju 
pokojowych i salonowych- ruchomości. Nad
to sprowadziwszy znaczną partyą- obiciów 
w naypięknieyszych deseniach i koloracn 
podeymaje się takowemi sam szpalerować 
pokoje, za których trwałość zaręcza. Zrwie- 
wieszanie firanek W oknach, w draperye we
dle wszelkiego rysunku jaki mu okazany.a



zostanie z dzienników mód, Tub wedle gu
stu żądających, również wszelkie ubrerenle 
pokojów i salonów w naywysznkańszyin spo
sobie, uskuteczni P. Kozakiewicz na żąda
nie każdego, za naypuniiernieyszą cenę.

"WIADOMOŚCI Z  OSTAt NIEY POCZTY.

R O S S Y A
Petersburg 17 Czerwca.

Dnia 21 maja NN. Cesarz i Cesarzowa na 
statku parowym Isoru, w pożądanym sta
nie zdrowia wrócili do Peterhofu, ze swey 
podróży ao Rewią i Helsingfors. NN. Pań
stwu aż do Kronsztadu, towarzyszyła eskadra 
dowodzona przez vire-adiuirała hr. Heyden.

Pobyt NN. Państwa w Rewlu przepełnił 
wszystkich uczuciem niewymownej radości, 
Która tein się zwiększała, iż NN. goście Re
wia raczyli ciągle zwracać swą łaskawą u- 
wagę na uszczęśliwionych tego miasta miesz
kańców.

Na przedstawienie głównodowodzącego 
czynną arm ią, Jeneral-Feldinarszólka Xięcia 
Warszawskiego hrabi Paskiewicza Erywań- 
skiego, mianowani zostają kawalerami orde
ru S Stanisława 4 klassy 7 maja: podporu
cznik żandarmów Jurgaszko i koniiiiissarz 
oLwodu Łęczyckiego w wojew .dztwie Mazo
wieckiem Radwan, za gorliwą i czynną służ
bę i skuteczne wypełnienie danego im pole
cenia : 10 t. in., proboszcz parafii Rialskiey 
w województwie Podlaskieiri kanonik xiądz 
Bartłomiej Radziszewski, w nagrodę gorli
wości i przywiązania do prawego rządu.

N I E M C Y
Slultgard 16 Czerwca.

Uwięzienia pomnażają się u nas coraz 
bardziey, i razem otwiera się rzut oka na 
ich pdwody i stycznnści. W  skutku rozru
chów frankfortskich przedsięwzięte śledztwa, 
i pozabieranie różnych papierów do ważnych 
doprowadziły rezultatów, które niestety! po
wątpiewać niedozwalają , że pewyższą wy
padek w Frankfurcie, równie jak udania się 
niektórych wychodniów zagranicznych z Fran
cji do Szw ajcar)i, z szeroko rozgalęzione- 
nii sprzysiężeniami były w związku. — Na 
krótki czas, przed wyhuchnieniein zamieszki 
We Frankforcie, rozmaici einissaryusze objeż
dżali kraje wirteinberskie, badeńskie, heskie 
j t. p. — Zbiegły z Frankforłu ów późniey

złapany i uwięziony doktór Neuhoff, był je*- 
dnym z tych rozestańców. W papierach je 
go tria się znaydowwć ogromna lista osób, 
na których rewolucyiniści rachuby swoje wspie
rali, tyn bardziey, gdy takowe osoby wzię
ły na siebie formalnie obowiązek wznieca
nia podobnych rewolncyjnych zaburzeń jak 
we Frankfurcie, po różnych innych krajach. 
Badania te , połączone z innemi rezultatami 
śledztw dziejących się we Frankforcie, Tu- 
bindze i t. p. o ile królestwa Wirternbar
skiego dotyczą, w ykazu j pewnąliczbe woy- 
skowych, a mianowicie kapitanów, poruczni
ków, i podofficeiów, z pomiędzy których, 
wielu już uwięziono, a wielu jeszcze tegoż 
samego losu obawiać.się dziś muszą.— Stu
denci akademii w Tiibindze są również do 
tey. sprawy wplątani, i właśnie tey chwili 
wielu pouciekało; zdaje się że brak więzień 
ułatwił im tę ucieczkę. Pokazało się żena 
wielu uniwersytetach daw ne Burszostwa ciągle 
ieszcze zostawały pomiędzy sobą' w związ
kach , i że w ostatnim roku burszostwo w Tii- 
bindze, było na czele działań. Ostatnie 
nocne swawole, miały tam, jak się zdaje na 
widoku uwolnić dawniey uw ię-.ionych, który 
tu jednak zamach całkiem się nieudal, za nim 
jeszcze n wykonaniu jego pomyślano. Zale
dwie tam wszedł posłany oddział woyska, 
zaraz w ’ nim pewną liczbę podnfficerów a- 
resztowano, i w kajdanki oKiityeh do twier
dzy Ilokenasperg odprowadzono, dołka d także 
odesłani są inni więźnie ze Sztuttgardu, Tfli- 
bingi, Ludwigsberga i t. p .— Naydudniey- 
siisa pożałowania młodzi podofficerowie, któ
rzy zaledwie mogli wiedzieć co czynią. O 
ile bolesne wrażenie sprawił ten nieprzewi
dziany wypadek, o tyle z drugiej strony po
cieszającą rzeczą jest, że rJTa z obywateli i 
innych porządnych ludzi, naymni-sy skompro- 
mittowanym niezośtał; tak dalece, że nawet 
pomiędzy obwinionemi, wielu bardzo poka
zuje się w błąd tylko wprowadzonych , albo
wiem, ogól Indu wiernego prawej władzy, tę 
jedynie wolność uznaje bydź za swoje dobro 
która jest na prawach ugruntowaną. (a .r.S .J

WIADOMOŚCI 7. DAWMEYSZYCH POCZT.

F R A N C V A
Paryż 13 Czerwca. 

Jenerał Bugeaud wydal przed odjazdem 
swoim z Blaye rozkaz dzienny do woyska 
załogi w cytadelli, w którym, oświadczę
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p o f l z i ę k o w a n i e  Żołnierkom, za ścisłą kar
ność, troskliwość i cierpliwość, jaką oka- 
za . w c'3£u długiey i jednostayney służby 
w cytadełli. Teaże jenerał przeznaczy! da
n ą  sobie przez rząd reimineracyą za urzę
dowanie pełnione w cytadeli Błaye, w sum
mie 25,000 franków, na wystawienie studni 
W gminach Exeideuil i Lanovaiile.

1 Monitor umieścił następujący rapport z 
S ona, z dnia 1-6 maja:» Jenerał Uzer ka
zał przedsiewziąść rozpoznanie oddziałowi 
złożonemu z 600 ludzi pod dowództwem 
pułkownika Perregeaux, na płaszczyzuach 
nad rzeką Seibanse. Przybyły tu sławny 
malarz Horuce Yerne1 przy łączył się do tey 
wyprawy, w celu zwiedzenia okolic dawney 
Hippone. Oddział ten natrafił na drugiey 
stronie wspoinnioney rzeki, na obszerne pła
szczyzny, obficie okryte zbożami i buyne 
pastwiska. Przybywszy do rzeki Mafrach 

-zwrócił się oddział w prawo, i  spoczął na 
brzegach jeziora wielblądowego, gdzie się 
znayduje wyborna woda. Tu 'powitali szey- 
kowie oddział, przyjaznych nam pokoleń i 
ofiarowali swą gościnność. Po jednogodzin
nym spoczynku, udał się oddział ku brze
gom morza, gdzia zastał doskonałe upra
wiony kray, gęsto zasadzony cytrynami, 
granatami, drzewami figowetsii i. t. p. także 
zdrowemi zdrojami opatrzony. Po *4 go
dzinnym marszu wróciło, wojsko do miasta, 
niespotka wszy ani jednego-nieprzyjaciela. By
ło one zachwyconem pięknością.okolic, przez 
które odbyło pochód. Bona będzie kiedyś 
j e d n ą  z najlepszych osad naszych.

— ( g. p - s.)

A N G L I A
Londyn 14 Czerwca.

Dziś ma się' odprawiać zgromadzenie, 
celem obmyślenia środków wsparcie dla pod
upadłych mieszkańców Oporto, którzy z 
przyczyny ciągłego oblężenia i niedostatku 
zarobkowości, są pozbawieni sposobu do u- 
trzymanie się.

• Gazeta nadworna donosi o mianowaniu je
nerała majora James Cartnichel Smith na na
miestnika angieiskiey Gujany i osad De- 
inerary, Esseąoibo i Berbice.

Panu lłotschild na pokładzie własnego pa
rowego okrętn Sir William Curtis, którego 
tenże używa do przesełania pieniędzy w zło- -

cie i srebrze, do .óżnycb krajów, i na któ
ry teraz ładuje pieniądze do Petersburga, 
przytrzymano ■ znaczną ilość jedwabnych to
warów i koronek, które z Calais są prze- 
krddzione, i pewnieby wszystko skonfisko
wano, gdyby się nie było okazało, iż pięciu 
właśnie zbiegłych maytków, jedynie byłi wiu- 
netni, a kapitan okrętu . byrtaymniey o tern 
nie wiedział.

B E L G I A .
hruxella 15 Czerwca.

Oto jest treść noty do naszego posła w 
Londynie, przy którey obydwa mocarstwa U- 
dzieliły nam konwencyę z dnia 21 maja, i 
którą 'minister spraw zagrani :znych w czasie 
mowy dnia wczorajszego w izbie reprezen
tantów mianey, złożył na biórze izby:— »Ni- 
żey podpisani, mają zaszczyt przesłać Panu 
Van de Weyer posłowi belgiyskiemtt, odpis 
zawartey d. 21 maja między pełnomocnikami 
Anglii i Francyi zjedney, a P. Dedel pełnomocni
kiem Holiandyi z drugiey strony d. 2?>t.ni. raty- 
fikowaney konwencji; zabezpiecza ona nay- 
przóa Belgii rozeym, który frwać będzie, aż, dn 
zawarcia ostatecznego pokoju; zatedMylkc jako 
koyzystna przyjęta będzie od jego rządu; po
włoce zabezpiecza B e lg i i  używanie wolney 
żeglugi na Skaldzie, i .korzyść otworzenia 
niezwłocznie żeglugi na Mozie względnie na 
postanowienia traktatu W :edeńskiego i kon- 
wenvyi Mogunckiey.— Aczkolwiek rząd bel
gijski nie obeyoiuje w posiadłość warowni 
Lilio i Licfkenschoek zatrzyma jednak za to 
aż do zawarcia ostatecznego pokoju, obwody 
Limburga i Luxembnrga. Związki pomię
dzy warownią Mastrycht i póinocno-irlandz- 
ką granicą, jako też pomiędzy krajami nie- 
mieckiemi, na mocy teyże konWencyi pozo
staną wolne. Niżty podpisani wzywając rząd 
belgiyski do dania swey deklaracji,, wzglę
dem dotrzymania powyższych punktów, prze
konani są, iż jedynie tego żądają, do czego 
się rząd belgiyski dobrowolnie zobowiązał.

Londyn 1 czerwca 1833 roku.
(popisano) Tulleyrad, Calmersfon.

______________________ (g . P  S.J

Rozmaitości,
A DA NA.

To miasto, i obu ód In ty jak wia
domo przedmiotem, który prze svłocz\l za war-

i
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cle pokoju pcmiędzy Poną i jey tak samo- 
żrvm baszą. — Usilne życzenie Ibra—ima 
zostało spełnione, posiadać on będzie pro
wincję Adanę, aczokołwiek to wiele prze
zwyciężenia kosztowało sultaną. Ostatni 
poniósł ofiarę dla swey spckoyności i bez
pieczeństwa. Wszelkie opisania, podawane 
przez podróżujących c tym kraju , dowodzą, 
jak dalece bolesną jest ta strata, chociaż 
pod przydanym tytułem dzierżawy, przeszła 
pod rządy Ibrahima. Podróżujący Hnet, 
zachwycony widokiem tey okolicy, daje takie 
zdacie:» — K n y  A  Jana obdarzony wy
bornym klimatem Lpowabami trwaiey wio
sny, nazwany od Aden czyli Eden. Wiele 
autorów utrzymuje, iż nazwane zostaiu i- 
uiieniem Ada.ia syna i.ieha i ziemi, a jesz
cze inni czają się bydź spowodowani, na
zwanie Adames wywodzić od Adama, pier
wszego człowieka. Na wszelki wypadek, 
przynależy sława miastu Adana dalekiej 
starożytności. Anlioch wybudował tu świą
tynię Jowiszowi, a Jnslinian podany jest 
za założyciela mostu przez rzekę Sarus, 
który do dziś dnia, jako wspaniałe dzieło 
starożytności, zdobi to miasto. Pierwszy 
dakłsdry opis tegóż, winni jesteśmy podró- 
żującemn Pawiowi ŁukaS, który te okolice 
na początku 18gc wieko objeżdżał;: po. nim j 
‘V lat 50 podróżowali Chaudter i  O tter, a w 
os tątńich czasach aż do r. 1S24 jenerał Koh
le r , Leake i Kiunair, La Martiniere pisze:. 
Często przemieniają z a Adanę, podobnież 
nazwana miasto portowe w szczęśliwey A- 
rabii Adena, leżące na drodze- z Konstan
tynopola do Aleppu.— Wszakże i nasze A- 
dana położona jest na tymże trakcie, a na 
wielu nawet dobrych mappach, zamiastAda- 
na, wyrażono Adena- lecz za to na map- 
pie przez Wilda, w Londynie 1832sporządzo- 
ney,- oznaczone jest wyraźnie nazwiskiem A- 
dana. Również rzeka Sar-us płynąca pod 
samem i mu rami tego miasta,, nazwana pó
źniej Koronos i Chogueni, a- w nowszych 
czasach Sechao, ezyli Syhan.— Na brzegach 
tey rzeki wznosi; się  mocna cytadel I i .  ob
wiedziona inurami, z wysoklemi wieżami. 
Pokazują tu jeszcze pokóy, w którym Ste
fan pobożny patriarcha Sy.yjski, z.czterema 
swojemi towarzyszami, spokoynie i- odwa
żnie- poniósł śmierć męczeńską. Niedaleko 
miasta widać jeszcze- szczątki- kosztownego 
wodociągu, który pewien podróżny porówny

wa z wodociągiem w M oru, Sprowadzał on 
Z rzeki Sarus do wszystkich części miasta 
świeżą wodę. — Najnowsi jeografowie, 
podają liczbę mieszkańców miasta Adany 
do 30 tysięcy Indzi, składających się z tur- 
ków, greków, orrnian i żydów. — PaszaMk 
A aana, był dotąd wcieloną częścią ejaleru 
Hochil, starey Cycitii i Pamfilii, która się 
dzieliła na 5 paszalików, zaymuje wielką 
część krajów nadbrzeżnych njafey Azyi, gdy 
tymczasem W północne wschodriey stronie i
na Wschodzie ograniczają ją  g ó ry lau ru__
W edług naynowssych podań, prowineya It- 
schil, zamieszkaną jest tylko przez 360,000 
ludzi tym sposobem samo miasto Adana po
siada 12tą częścią całey ludności. O pięć 
m il, od Adany leży miasta Tarsus, w bli
skości tegoż znajduje s-ę m.aysce urodzenia 
apostoła Pawła. VV odległości jednego dnia 
podróży od tego wybrzeża, wnosi się na mo
rzu śródziemnein rozkoszna i buyna w ro
śliny, wielka wyspa Cypr, z wzgórzami słod
kich wiu i najpiękniej szemi płodami natu
ry, lecz przez długi czas, skutkiem różnych 
wypadków, pokryte Lylo jey przeznaczenie 
ciemnością, dopiero teraz zawarty pokóy do
zwoli z jey położenia korzystać. W e d łu g  
naynowszych wiadomości z Wiednia, ped d. 
3 j  maja otrzymanych przeszedł także cały 
abwód T arsns, podobnym sposobem jak Ad?- 
na,. w dzierżawę Ibrahima paszy ,.

D on iesien ia.
W  krotce na scenie tutejszej przedsta

wione Koinedjo-Opera w 1 akcie pod tytułem- 
NAPOLEON w BRIENNE , poczem nasiąpi 
Kotnedyo- Opera w 1 akmepod tytrlem: Stedm 
razy jedna. Zakończy widowisko Wielki O- 
braz Mimiczny, w kilku poruszeniach, ZDO
BYCIE i POŻAR ANTW ERPII.

Przybyły do tuteyszego miasta artysta 
Londynu Pan Finn, ma honor polecić się- 
szanowney Publiczności oraz amatorom sztuk 
pięknych, z notwm wynalazkiem wyrabiania, 
rozmaitych figur szklanych zdętego i kolo
rowanego szkła.— Widowisko to zachwyca
jące okazuje za cenę zip. 2,. i każdy zasęczy- 
cającey go osobie ofiaruje bezpłatnie jednę 
sztukę ze szkła tyiu sposobem wyrobionego; 
otwiera Inborntorym w d. 1 lipca w pałacu, 
pod Krżysztoforami od godziry 9 do 1 zra-r 
na, a od 3  do 7 po południu każdego dnia.

IV domu pod Nrin. 521, przy ulicy Flo- 
ryańskiey w kamienicy własney P. Sapal- 
skiego , są do sprzedania z wolney ręką każ
dego czasu:, porcelena saska, i franctizka, 
billard, zegar* lampy stołowe, ścienne, i wi
szące, Mperstychy i różne sprzęty gnapr- 
darsk.e. (Ir.)


